(Dâ-

rü'l-âfâk'l-cedîde), s. 169, 379-382; Câhiz, *el-Cid ve'l-hezl (er-Resâ'il* içinde, nşr. P. Kraus – M. Tâhâ el-Hâcîrî), Kahire 1943, s. 61 vd.; a.mlf., *et-Terbî' ve't-tedvîr (er-Resâ'ilü'l-Câhiz* içinde, nşr. Abdüsselâm M. Hârûn), Kahire 1399/1979, III, 55-109; İbn Kuteybe, *Uyûnü'l-aḥbâr*, I, 182-183, 316-317, 320; II, 45, 162-163; III, 232; İbn Abdürabbih, *el-İkdû'l-ferid*, I, 143-144, 243-244; II, 290; IV, 489-494; VI, 143-217, 379-475; Ebû'l-Ferec el-İsfahânî, *el-Eḡânî*, IV, 62-63; IX, 122-138; X, 138-139; XI, 118; XVI, 83-84; XVII, 83-105; XX, 89-92; İbnü'n-Nedîm, *el-Fihrist* (Flügel), s. 69, 88, 101-104, 111, 120-121, 148, 151, 153, 313-316; Muâfâ en-Nehrevânî, *el-Celîsü's-sâlihu'l-kâfi ve'l-enîsü'n-nâşihu's-sâfi* (nşr. M. Mürsî el-Hü-lî), Beyrut 1413/1993, neşredeninin girişi, I, 62-70; II, 286-288, 310, 425, ayrıca bk. tür.yer.; Bedüzzaman el-Hemedânî, *Makâmât* (nşr. Muhammed Abdud), Beyrut 1982, s. 80-82, 90-91, 160-161, 167-170, 173-179, 241-244; Ebû İshak el-Husri, *Cem'ü'l-cevâhir fi'l-mülah ve'n-nevâdir* (nşr. Rihâb Hıdır Akkâvî), Beyrut 1413/1993, s. 12-82, ayrıca bk. tür.yer.; Ebû Sa'd el-Âbî, *Neşrü'd-dür* (nşr. Osman Bû Gânîmî), Tunus 1983, s. 200-204, 218-222, 227-243, ayrıca bk. tür.yer.; İbn Abdülber, *Behcetü'l-mecâlis*, I, 94-106, 115-116, 556-571; Râgîb el-İsfahânî, *Muḥâdarâtü'l-üdebâ*, Kahire 1287, I, 177-179; Zemaḥşerî, *Rebî'u'l-ibrâr* (nşr. Abdülemîr Ali Mühennâ), Beyrut 1412/1992, II, 39-91; V, 111-123; İbnü'l-Cevzî, *Aḥbârü'z-zurâf ve'l-mütemâcinin* (nşr. Abdülemîr Ali Mühennâ), Beyrut 1990, neşredeninin girişi, s. 13-18, 28-40, 46-53; a.mlf., *Aḥbârü'l-ḥamkâ ve'l-muḡaffelin*, Beyrut 1405/1985, s. 6-89; a.mlf., *Kitâbü'l-Ezkiyâ*, Beyrut 1985, tür.yer.; Nüveyrî, *Nihâyetü'l-ereb*, IV, 1-3; İbnü'l-Hâc el-Abderî, *el-Medḥal*, Kahire 1401/1981, I, 205-206; III, 223-224; Kütübî, *Fevâtü'l-Vefeyât*, I, 375; İbn Hicce, *Şemerâtü'l-evrâk* (nşr. M. Ebû'l-Fazl İbrâhîm), Kahire 1971, s. 56; İbşîhî, *el-Müstetraf*, II, 503-528; Abdülkerîm el-Yâfî, *Dirâsât fenniyye fi'l-edebî'l-'Arabî*, Dimaşk 1972, s. 650-652; Franz Rosenthal, *Erken İslâm'da Mizah* (trc. Ahmet Arslan), İstanbul 1979, s. XII-XIII, 3-10, ayrıca bk. tür.yer.; Kemâl Halâyî, *et-Tarâif ve'n-nevâdir ve'l-mülah*, Beyrut 1994, tür.yer.; Riyâz Kuzayha, *el-Fükâhe ve'd-dihk*, Beyrut 1418/1998, tür.yer.; I. Fenoglio – F. Georgeon, *Doğuda Mizah* (trc. Ali Berktaç), İstanbul 2000, s. 7-14; Hasan Çiftçi, “Klasik İslâm Edebiyatında Hiciv ve Mizah”, *Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi*, sy. 10, Erzurum 1998, s. 139-162; Muhammed b. Abdullah Veled Kerîm, “el-Mizâh fi's-sünne”, *Mecelletü'l-buḥûşî'l-İslâmiyye*, sy.